

UTTALELSE POLITIREFORM

Saksbehandler:

Arkiv: X31

Arkivsaksnr.: 15/180

Saksnr.: Utvalg**Møtedato**

17/17 Steigen kommunestyre

20.02.2017

Forslag til uttalelse:

Klage på vedtak om nedlegging av lensmannskontoret i Steigen.

Steigen kommune har forståelse for at politiet er i en endringsprosess der også strukturen på tjenestestedene må gjennomgås for å prøve å finne gode løsninger for fremtiden. Likevel kan ikke Steigen kommunestyre godta at kommunen vår nå ser ut for å miste lensmannskontoret. Dette skal vi prøve å begrunne gjennom tre stikkord:

Responstid – beredskap – forebyggende arbeid.

Den nye nærpolitireformen har lagt stor vekt på responstiden.

Etter at Steigen kommune fikk anledning til å møte politimesteren og hennes stab, nå i ettertid, er vi sterkt kritiske til, og kan ikke akseptere at vi nå får et nytt tjenestested der responstiden ikke tilfredsstillende noen av kravene som ligger til grunn i den nye politireformen.

Steigen er en vidstrakt kommune med på hele 1030 kvadratkilometer. Kommunen har 2500 innbyggere fordelt på 4 tilnærmet like store senter, med ca: 400 mennesker hver. Resten er spredt i flere små bygder. Politimesteren og regionlensmannen på Fauske har lagt til grunn at responstiden skal være innenfor 50 minutter, men størstedelen av Steigens befolkning kan ikke nåes innenfor denne responstiden. Det ligger også føringer i nærpolitireformen som sier at kommuner med over 2000 innbyggere skal ha 20 minutter responstid. Steigen har altså 2500 innbyggere. Derfor kan ikke Steigen kommunestyre akseptere at kommunen skal betjenes fra et nytt kontor på Innhavet når mesteparten av våre innbyggere ikke kan nåes med en responstid 50 minutter og slettes ikke om responstiden settes til 20 minutter, som den egentlig skal være i kommuner med et folketall som vårt.

Beredskap er noe som er vesentlig i den nye reformen.

Vi er tidligere blitt fortalt at 12 stillinger var et minimum for å få en turnus med bedre beredskap både i helgene og resten av uka. I møte med politimesteren ble vi orientert om hva de så for seg som et maksimum ved et nytt tjenestested på Innhavet. Det var nedslående å høre at de nå snakket om maks 8 tjenestemenn. Vi vil også sette søkelyset på at det er en annen forutsetning nå enn tidligere etter at politidirektøren opprettholder Tysfjord lensmannskontor. I politimesterens forutsetning lå Tysfjord vestsida til grunn med et årsverk. Hvordan blir dette nå?

Det ble også sagt at de på nåværende tidspunkt ikke kunne love i hvor stor grad vi ville få et kontor som er åpent etter kl 15.00. Steigen kommunestyre kan ikke akseptere et nytt tjenestested der beredskapen ikke blir vesentlig bedre enn i dag. I tillegg vil vi få en kommune som på sikt blir fri for

polititjenestemenn som bor i kommunen. Hvordan man enn snur og vender på det, er det en stor trygghet med polititjenestemenn boende i kommunen. For oss er det en klar svekkelse å miste beredskapen vi i dag har mellom kl. 08.00 til kl. 15.00. Her er responstiden fra 15 til 30 minutter. Det skjer jo også hendelser på dagtid.

Forebyggende arbeid er et vesentlig arbeid i dag og i intensjonen i den nye reformen. I dag ligger vårt kontor i sentrum av kommunen med nærhet til både videregående skole, Nav-kontoret og voksenopplæringen. Det ligger også i gangavstand fra Steigentunet som inneholder helsesøster, psykisk helse, legekontor, sykehjem og omsorgsboliger. Får vi nå et nytt kontor på Innhavet, kan vi ikke se at dette gir noen bedre løsning enn i dag i forhold til forebygging.

Steigen kommunestyre kan ikke se at den planlagte omleggingen av kontorstrukturen i vårt område vil føre til en bedre polititjeneste for våre innbyggere og vi håper derfor at politidirektøren tar en ny runde med politimesteren utfra de innspill vi er kommet med. Vi ønsker sterkt å beholde vårt lensmannskontor.

Bli omleggingen gjennomført, får vi et kontor som er veldig sårbart, med bare 7 – 8 ansatte, og avstanden til de som skal betjenes i vår kommune blir altfor stor. Det foregår et utstrakt samarbeid mellom kontorene i Nord-Salten i dag og, slik vi ser det, er det fullt mulig å utvide dette samarbeidet i fremtiden, til beste for alle parter.

Steigen kommunestyre, 20. februar 2017.